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Päätösehdotus Nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja 
nuorisopalvelut Nordling Merja 
 
Nuorisoasiainjaosto keskustelee ja merkitsee tiedoksi näkemyksiä 
espoolaisesta nuorisotyöstä koronan jälkeen 
 

 
Käsittely  

 
 

 
Päätös 

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

 
Selostus  Maaliskuun 2020 ja syyskuun 2021 aikana on tapahtunut sekä 

espoolaiseen, valtakunnalliseen että eurooppalaiseen nuorisotyöhön 
suuria muutoksia covid-19 pandemiasta johtuen.  

 
  Samaan aikaan on toteutunut useita toimintaympäristön muutoksia, joilla 

on ollut vaikutuksia nuorisotyöhön. Tällaisia muutoksia ovat olleet mm. 
Työllisyyden kuntakokeilun, Taloudellisesti kestävä Espoo (TakE)-
ohjelman ja Espoon harrastuspolku -toiminnan käynnistyminen osana 
harrastamisen Suomen mallia, sekä oppivelvollisuuden laajeneminen.  

 
  Vuonna 2020 nuorisotilat ja Ohjaamotalon Starttipiste olivat auki kuuden 

kuukauden ajan. Vuonna 2021 syyskuuhun mennessä nuorisotilat ja 
starttipiste ovat olleet rajoitetusti avoinna vain toukokuun ja elokuun ajan. 
Molempina vuosina kesäkurssit, -leirit ja muu toiminta on voitu toteuttaa 
lähes täysimääräisesti koronaturvallisuus huomioiden.  

 
  Korona-aikana nuorisopalvelujen henkilöstön tärkeimmäksi tehtäväksi 

muodostui jalkautuva nuorisotyö. Nuoria kohdattiin kaduilla, puistoissa ja 
muissa nuorten suosimissa kokoontumispaikoissa. Alueelliset 
nuorisopalvelut siirtyivät digitaalisiin ympäristöihin ja syntyi mm. 
digitaalinen nuorisotila Discordiin. Nuorten yksilöllistä tukea toteutettiin 
mm. etsivän nuorisotyön ja kaverikävelyjen muodossa. Ohjaamotalo palveli 
nuoria pääasiassa digitaalisissa ympäristöissä sekä puhelimitse. 
Nuorisopalvelujen työntekijät tekivät koko korona-ajan nuorisotyön 
työtehtäviä, eikä henkilöstöä osoitettu mm. pidemmäksi aikaa 



resurssipoolin käyttöön. Henkilöstö on ollut haastavassa tilanteessa 
muuttuneiden työtehtävien ja ohjeistusten vuoksi 

 
  Korona-ajan jälkeen on tärkeää huolehtia henkilöstön työhyvinvoinnista, 

sekä hyödyntää saatuja oppeja ja vakiinnuttaa työmuotoja, jotka ovat olleet 
toimivia ja saavutettavia mm. sellaisille nuorille, jotka eivät käy fyysisillä 
nuorisotiloilla. Kehittämistyötä tehdään NE (Nuori Espoo) Suuntaamo 1.2:n 
strategisten linjausten pohjalta.  

 
  Vuodelle 2022 toiminnallisiksi painopisteiksi on valittu alueellisissa 

palveluissa seinättömien nuorisopalvelujen kehittäminen, nuorten 
osallisuustoiminnan vahvistaminen, kotikansainvälisyystoiminnan 
kehittäminen, kohdennetun pienryhmätoiminnan lisääminen, tytöille 
suunnatun avoimen nuorisotyön toteuttaminen omana toimintana sekä 
järjestöyhteistyön kehittäminen. Ohjaamotalon keskeiset painopisteet 
liittyvät oppivelvollisuuden laajenemiseen (nuorisopalvelujen ja 
Ohjaamotalon rooli) ja kotiin vietävän etsivän nuorisotyön sekä 
monikanavaisen Ohjaamotalopalvelun kehittämiseen.  
 Nuorisotyötä tukevissa palveluissa kehitetään edelleen NE 
kehittämistiimien roolia ja toimintaa, sekä Kesäseteli-prosessia. 
Tavoitteenamme on vahvistaa myös nuorisovaltuustolle tarjottavaa tukea. 
Uutena kokonaisuutena käynnistyy syksyn 2021 aikana etsivän 
harrastustoiminnan kehittäminen osana Espoon harrastuspolku -toimintaa.  

 
  Covid-19 -aika on tarjonnut nuorisopalveluille monien haasteiden lisäksi 

mahdollisuuden tarkastella palvelujamme ja mm. palveluverkkoamme 
uudella tavalla. Myös kumppanuuksien hyödyntäminen 
kumppanuusrahamme turvin on edennyt toivottuun suuntaan. Tärkeää on 
se, että emme palaa ns. uuden normaalin osalta suoraan vanhaan, vaan 
hyödynnämme saatuja oppeja ja toimintamalleja myös jatkossa. 
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